
SPRAWOZDANIE Z vIII OGÓLNOPOLSKIEGO 
KONKURSU PRAWA KANONICZNEGO

7 marca 2018 roku odbył się finał VIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Prawa Kanonicznego. 

Ogólnopolski Konkurs Prawa Kanonicznego jest inicjatywą studentów 
Wydziału Prawa Kanonicznego, natomiast Koło Naukowe Utriusque Iuris 
jest pomysłodawcą i aktualnie jedynym organizatorem Konkursu. Konkurs 
ma na celu pogłębianie wiedzy z zakresu prawa kanonicznego, rozwijanie 
u studentów umiejętności rozwiązywania problemów prawnych, szerzenie 
świadomości prawnej z zakresu prawa kanonicznego, a także integrację 
środowisk akademickich.

Konkurs organizowany jest co roku od ośmiu lat i cieszy się sporym 
zainteresowaniem ośrodków naukowych. W Konkursie mogą wziąć udział 
Uczelnie, na których znajduje się Wydział, Instytut lub Katedra Prawa Kano-
nicznego. Do tej pory Konkursem zainteresowało się sześć Uczelni (Katolicki 
Uniwersytet Lubelski im. Jana Pawła II, Uniwersytet Śląski, Uniwersytet 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Uni-
wersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie oraz Uniwersytet Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie). 

Konkurs składa się z dwóch etapów. Pierwszy etap odbywa się wewnątrz 
Uczelni i jego celem jest wyłonienie trzech osób, które wezmą udział w eta-
pie międzyuczelnianym. Drugi etap to etap ogólnopolski – biorą w nim 
udział po trzy osoby z każdego Uniwersytetu. Etap ogólnopolski składa 
się z czterech części: testu, odpowiedzi na pytania otwarte, dłuższej wy-
powiedzi pisemnej na podany temat oraz rozwiązywania kazusu. Trzy 
pierwsze części to indywidualna praca każdego z uczestników, czwarta 
część to praca w grupach – studenci każdej z Uczelni wspólnie rozwiązują 
kazus. Studenci oceniani są zarówno indywidualnie, jak i w grupach. Na 
zwycięską drużynę czeka puchar, natomiast na zwycięzców indywidualnych 
czekają atrakcyjne nagrody.  

Z ŻYCIA WYDZIAŁU PRAWA KANONICZNEGO UKSW

Prawo Kanoniczne
61(2018) nr 2



208 SPRAWOZDANIA [2]

Konkurs objęty jest honorowym patronatem Rady Naukowej Konferencji 
Episkopatu Polski, Rady Prawnej Konferencji Episkopatu Polski, Rektora 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz Dziekana Wydziału 
Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

W tym roku tematyka Konkursu objęła prawo kanonizacyjne i uczest-
ników Konkursu obowiązywała znajomość następujących dokumentów:

•	 List apostolski m.p. Maiorem hac dilectionem, 11.07.2017
•	 Konstytucja Apostolska Divinus perfectionis Magister, 23.01.1983
•	 Instrukcja Sanctorum Mater, 17.05.2007
•	 Kanoniczne rozpoznanie doczesnych szczątek Sługi Bożego, 

17.05.2007 (Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych)
•	 Komunikat, 29.09.2005 (Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych)
•	 Normy dotyczące administrowania funduszami przeznaczonymi na 

prowadzenie spraw beatyfikacyjnych i kanonizacyjnych, 10.03.2016 
(Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych)

•	 Normy, które należy zachować przy prowadzeniu dochodzenia przez 
biskupów w sprawach kanonizacyjnych, 7.02.1983 (Kongregacja 
Spraw Kanonizacyjnych)

•	 Regulamin Konsulty Medycznej, 23.09.2016 (Kongregacja Spraw 
Kanonizacyjnych)

•	 Regulamin Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, 2000.
Podczas tegorocznego Konkursu gościliśmy uczestników z trzech ośrod-

ków naukowych: Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Uniwersytetu 
Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie oraz Uniwersytetu im. Adama Mi-
ckiewicza w Poznaniu. W Konkursie brała także udział drużyna z Uniwer-
sytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Jak co roku uczestników oceniała Komisja Profesorska, której w tym 
roku przewodniczył ks. prof. dr hab. Wiesław Kiwior z Wydziału Prawa 
Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warsza-
wie. W Komisji zasiedli także p. dr Lidia Fiejdasz – Buczek z Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego oraz ks. dr Bartłomiej Pieron z Uniwersytetu 
Papieskiego im. Jana Pawła II w Krakowie.

Podczas Konkursu działała także Komisja Sprawdzająca, której prze-
wodniczył ks. prof. UKSW dr hab. Arkadiusz Domaszk z WPK UKSW. 
Członkami Komisji byli: ks. prof. KUL dr hab. Ambroży Skorupa, ks. mgr 
Krzysztof Rogala, ks. mgr Tomasz Smoliński oraz p. Aleksandra Płuciennik.

I miejsce w klasyfikacji drużynowej w VIII Ogólnopolskim Konkursie 
Prawa Kanonicznego zajęła drużyna Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, 
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w składzie: Malwina Kędracka, Sabina Karp, Kamil Niedziałkowski. Na 
drugim miejscu znalazł się Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie, w składzie: Barbara Kubicka, Emilia Zyskowska, Maciej Ki-
liszek. Trzecie miejsce zajął Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Skład 
drużyny UAM przedstawiał się następująco: Eliza Szerszeń, Jonasz Chu-
dobski, Jacek Stróżewski. 

Klasyfikacja indywidualna przedstawiała się następująco:
I miejsce – Malwina Kędracka (KUL)
II miejsce – Emilia Zyskowska (UKSW)
III miejsce – Sabina Karp (KUL)
Na zwycięzców, jak co roku, czekały atrakcyjne nagrody rzeczowe, 

a także nagrody książkowe, sponsorowane przez Dziekana Wydziału Prawa 
Kanonicznego.

Natalia Smolińska 
Wydział Prawa Kanonicznego UKSW

Sprawozdanie z II Ogólnopolskiego Konkursu Prawa 
Kanonicznego dla Uczniów Szkół Ponadpodstawowych

Już po raz drugi, Wydział Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie gościł uczniów szkół ponadpodsta-
wowych podczas Ogólnopolskiego Konkursu Prawa Kanonicznego dla 
Uczniów Szkół Średnich. Finałowy etap konkursu odbył się 19 kwietnia 2018 
roku w Auli Jana Pawła II na kampusie uniwersyteckim przy ul. Dewajtis 
w Warszawie.

Tematyka konkursu, którego celem było zainteresowanie uczniów pra-
wem kanonicznym, dotyczyła przeszkód zrywających w kościelnym prawie 
małżeńskim. Organizatorzy założyli, że rokrocznie konkurs będzie dotyczył 
innych zagadnień z prawa kościelnego. 

Wydarzenie podzielone zostało na dwa etapy – szkolny i ogólnopolski, 
do którego zakwalifikowali się uczniowie, którzy otrzymali minimum 70% 
z testu wiedzy. Do etapu szkolnego przystąpiło prawie 1200 uczniów z ponad 
135 szkół z całej Polski. W etapie ogólnopolskim wzięło udział 100 uczniów 
z ponad 30 szkół średnich. 

Głównym organizatorem Konkursu było powołane niedawno Stu-
dencko-Doktoranckie Koło Naukowe Prawa Kanonicznego Regula Iuris 


